
 
原子力発第０６０８０号 

平成１８年６月２３日 

 

 

 

   愛 媛 県 知 事 

     加 戸 守 行 殿 

 

 

四 国 電 力 株 式 会 社    

取締役社長 常 盤  百 樹 

 

 

 

伊方発電所第１号機 湿分分離加熱器１Ｂ蒸気整流板溶接部の割れに係る 

報告書の提出について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当社事業

につきまして格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、18 環政第 312 号「伊方１号機の原子炉手動停止に係る原因の究明と再

発防止対策について」（平成 18 年６月７日付）にてご要請のありました原因究

明及び再発防止対策を取りまとめましたので、安全協定第 11 条第２項に基づき、

別添のとおりご報告申し上げます。 

 

 本報告書の内容を踏まえ、今回と同様なトラブルが生じないよう安全運転に

万全を期すとともに、地元の皆様にご安心頂けるよう今回の報告の内容につい

て、情報の公開や広報に努めてまいりますので、ご指導賜りますようお願い申

し上げます。 

 

敬 具 

              

 


